
CO llÉ”

5' -z›
019$

44
égμo 0
\ 2, Q jr

~_.,.}›.g,,_*-'àî

- % 'BUbrica_~ Ô'
PREFEITURA MUNlClPAL DE II/IILHA 'å,¿¿/ /7'

|v|||.HA-ce `@1gLIà/

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2019
Processo Administrativo N° 2019.07.31.35.PE.FME

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIRMA QUEZIA DA SILVA `
Data de Publicação: 01/08/2019 10:59:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO
10/08/2019 20:45:05 CADASTRO DE PROPOSTA R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA ME
10/08/2019 20:53:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA ME
14/08/2019 11:45:24 CADASTRO DE PROPOSTA PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA .
14/08/2019 17:06:08 CADASTRO DE PROPOSTA R DE LIMA ROCHA
14/08/2019 18:09:16 CADASTRO DE PROPOSTA MVC EDITORA LTDA
14/08/2019 18:11:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MVC EDITORA LTDA
15/08/2019 08:57:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R DE LIMA ROCHA
15/08/2019 09:34:36 II/IENSAGENI PREGOEIRO
Bom dia! Desejo boa sorte a todos. Dentro de instantes daremos inlcio a fase de Ianœs.
15/08/2019 09:51:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Atençäo entraremos em modo randômico!
15/08/2019 1 0:21:21 II/IENSAGEII/I PREGOEIRO
Os documentos de Habilitaçäo deveräo serem encaminhados pelo e-mail Iicitacao2018miIha@hotmaiI, devendo os originais serem
apresentados no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas), contados do encerramento da fase de lanœs, seräo aœitos
documentos enviados via correios, desde que seja postado em até 24h (vinte e quatro horas) após declarado venœdor e enviado o
comprovante de envio por e-mail.
15/08/2019 10:23:27 l/IENSAGEM PREGOEIRO
O Iicitante venœdor devera apresentar uma amostra de cada ano, no prazo de 48h (quarenta e oito horas), a partir desta solicitação
via sistema. Caso não seja apresentada a mostra no prazo acima será desclassificado o licitante e oonvocado o segundo
remanescente, conforme os itens 13.1 e 13.2 do termo de referencia do edital.
1 5/08/2019 10:24:10 II/IENSAGEM PREGOEIRO
Qualquer dúvidas estou a disposiçåo, obrigada!
28/08/2019 15:58:38 II/IENSAGEII/I PREGOEIRO
\Boa tarde, convoco a segunda classificada, para a apresentação da documentação de habilitação.
28/08/2019 15:59:35 MENSAGEII/l PREGOEIRO
Os documentos de Habilitaçáo deveräo serem encaminhados pelo e-mail Iicitacao2018milha@hotmail, devendo os originais serem
apresentados no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas), contados desta convocaçào, serão aceitos documentos enviados via
correios, desde que seja postado em ate 24h (vinte e quatro horas) após declarado venoedor e enviado o comprovante de envio por
e-mail.

LOTE 1 - AD_JUDICADO
LOTE UNICO

vALoREs uN|TAR|os FIN/\is
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA LIVRO IDEAL Modelo: APROVA + LEC
Descrição: AQUISIÇÃO DE KIT DE LIVROS DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA APOIO à REALIZAÇÃO DA
PROVA BRASIL COMPOSTO POR MÔDULOS PARA ALUNO E PROFESSOR DO 2° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 177.840,00 Valor Total: 177.840,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 R oL|vE|RA coMERc|o E sERv|<;os 005 09.532.225/0001-63 177.840,00 177.840,00 sim
2, Rorgïug. 0|_sjfgiBu|DoRA LT0/x __ 035 13.569.390/0oo1¿/67 1ae.9e4,§ç%À ñ177.a40,01 Î Não

DEsc|_Ass||=|cAoos

Gerado em: 12/09/2019 08135221 1 de 3



Razão Social Num Documento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
MILHA-CE

Oferta lnicial

_`,__,...~ .__ _
/" * .."~«.

, IJ ` `
/'ïüpo Q 'Q/|§`\» \

ší °@

@Q/fa

Oferta Final II/IE

INABILITADQS .

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MVC EDITORA LTDA 071 02.425.822/0001-40 177.840,00 141 .000,00 Não

R DE LIMA ROCHA O19 16.950.127/0001-01 188.984,58

MOVIMENTOS DO LOTE

153.950,00 W Î sim

01/08/2019 1 0:59:20 PUBLICADO

02/08/2019 1 0:43:38 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/08/2019 09:00:00 ANALISE DE PRoPosTAs
15/08/201 9 09:34:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Desejo boa sorte a todos. Dentro de instantes daremos inlcio a fase de lanœs.
15/08/2019 09:35:09 LANCE R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA ME 1 77.840,00

15/08/2019 09:35:09 LANCE PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA 186.964,56

15/08/2019 09:35:09 DISPUTA

15/08/2019 09:35:09 LANCE R DE LIMA ROCHA 186.964,56

1 5/08/2019 09:35:09 LANCE MVC EDITORA LTDA 177.840,00

15/08/201 9 09:36:38 LANCE R DE LIMA ROCHA 177.700,00

15/08/2019 09:40:30 LANCE MVC EDITORA LTDA 171 .600,00

15/08/201 9 09:40: 36 LANCE PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA 177.840,01

1 5/08/201 9 09:41 :1 1 LANCE R DE LIMA ROCHA 171.590,00

15/08/2019 09:45:13 LANCE MVC EDITORA LTDA 171 .500,00

15/08/2019 09:45:46 LANCE R DE LIMA ROCHA 171 .490,00

1 5l08I201 9 09:49:1 7 LANCE MVC EDITORA LTDA 171 .000,00

15/08/2019 09:50:06 LANCE R DE LIMA ROCHA 1 70.990,00

15/08/2019 09:51:32 LANCE MVC EDITORA LTDA 168.000,00

15/08/2019 09:51:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Atençäo entraremos em modo randomico!
E5/08/2019 09:51:50 PRÉ-RANDÖMICO
15/08/2019 09:51:50 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O Iote entrara em RANDÔMICO em 5 minutos.
15/08/2019 09:52:09 LANCE R DE LIMA ROCHA 167.990,00

15/08/2019 09:52:27 LANCE MVC EDITORA LTDA 1 65.000,00

1 5/08/2019 09:52:51 LANCE R DE LIMA ROCHA 164.990,00

15/08/2019 09:53:12 LANCE MVC EDITORA LTDA 164.980,00

15/08/201 9 09:53:39 LANCE R DE LIMA ROCHA 164.970,00

15/08/2019 09:54:01 LANCE MVC EDITORA LTDA 164.950,00

1 5/08/2019 09:56:50 TEII/\Po RANoo|v||co
15/08/201 9 09:58:22 LANCE MVC EDITORA LTDA 154.000,00

15/08/2019 10:02:1 2 LANCE R DE LIMA ROCHA 153.950,00

15/08/2019 10:02:19 LANCE MVC EDITORA LTDA 141 .000,00

15/08/201 9 10:19:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta e MVC EDITORA LTDA
1 5/08/201 9 10:1 9:50 HABILITAÇÃO

Gerado em: 12/09/2019 08:35:21 2de3

\

'vl

Hs. U



C04,
J/̀

'J'g_|L();C)

›b
-b

'Ê0\19/'>PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÂ %»§È%iš:Îa`, \¿,/
MILHÂ-ce @fa de N¿,¿g~3;»

15/08/2019 10:21:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Os documentos de Habilitação deverao serem encaminhados pelo e-mail licitacao2018miIha@hotmaiI, devendo os originais serem
apresentados no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas), contados do enœrramento da fase de Ianœs, serao aœitos
documentos enviados via correios, desde que seja postado em até 24h (vinte e quatro horas) após declarado vencedor e enviado o
comprovante de envio por e-mail.
15/08/2019 10:23:23 MENSAGEII/I PREGOEIRO
0 licitante venœdor deverá apresentar uma amostra de cada ano, no prazo de 48h (quarenta e oito horas), a partir desta solicitaçäo
via sistema. Caso não seja apresentada a mostra no prazo acima será desclassificado o licitante e convocado 0 segundo
remanescente, conforme os itens 13.1 e 13.2 do termo de referencia do edital.
15/08/2019 10:24:09 II/IENSAGEII/I PREGOEIRO
Qualquer dúvidas estou a disposição, obrigada!
19/08/2019 08:25:01 MENSAGEM MVC EDITORA LTDA
Bom dia, devem estar reœbendo ou ja ter recibido toda documentaçåo referente ao processo conforme rastreio DY012536272BR e
amostras conforme DYO12536564BR.

- 21/08/2019 16:47:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
./IVC EDITORA LTDA inabilitado. Motivo: Após análise detalhada chegou-se ao seguinte resultadoz foi declarada inabilitado o
licitante MVC EDITORA LTDA pelo motivos a seguir: o licitante enviou a documentaçao via e-mail e via sedex, o licitante não acostou
a certidäo negativa de falencia e ooncordata ferindo o item do edital: 10.8.2- Certidão Negativa de falencia e concordata, com prazo
de 30 (trinta) dias, fica aberto o prazo recursal a contada da data de divulgação deste.
21/08/2019 16:47:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é R DE LIMA ROCHA
28/08/2019 08:58:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
28/08/2019 09:13:38 EM ADJUDICAÇÃO
28/08/2019 15:47:21 HABILITAÇAO
28/08/2019 15:57:53 MENSAGEII/l PREGOEIRO
Boa tarde, convoco a segunda classificada, para a apresentação da documentaçäo de habilitação.
28/08/201915:59:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Os documentos de Habilitação deverào serem encaminhados pelo e-mail Iicitacao2018milha@hotmail, devendo os originais serem
apresentados no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas), contados desta convocaçáo, serão aceitos documentos enviados via
correios, desde que seja postado em até 24h (vinte e quatro horas) após declarado venoedor e enviado o comprovante de envio por
e-mail.
03/09/2019 15:31 :01 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
R DE LIMA ROCHA inabilitado. Motivo: inabilitado por ferir o item 10.8.1 "a".1 do edital, não apresentou o balanço patrimonial
registrado na junta, apresentou apenas o livro diário registrado na junta, sendo que o balanço é um outro dooumento.Feriu também o

:item 10.1 do edital, por apresentar o atestado de capacidade técnica incompatlvel com o objeto da licitaçäo, e o telefone do corpo do
atestado não é da empresa que emitiu o documento.
03/09/2019 15:31:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA ME
11/09/2019 11:09:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
11/091201 9 11:24:45 EM ADJUDICAÇÃO
12/09/2019 08:35:21 ADJUDICADO

f // ' “An I ' ` I

7// M \_AJ\/'\(_`f\/Q» \ \ \fl/\QR lÖL'¿3\ &A,\ /Lç*k,"(j_PREGO RO: MIRMA QUEZIA DA SIL

Gerado em: 12/09/2019 08:35:21 3 de 3


